
           愛媛県内ＮＰＯ法人認証状況

現在

１．全体

470
468

4
118
463

2

：法人成立（設立登記）前に行政手続法に基づき設立認証の撤回を行った数

：法人成立後、ＮＰＯ法に基づき法人が解散や所轄庁の変更を行った数

：現在の認証数のうち、設立登記が完了し、法人として成立した数

２．地域別団体数

３．市町別団体数

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

※　主たる事務所の所在地で集計

申 請 中 （ 処 理 中 ）

内 子 町
3

西 予 市
四 国 中 央 市
伊 予 市

砥 部 町
松 前 町

伊 方 町

久 万 高 原 町

大 洲 市
西 条 市
新 居 浜 市

24

上 島 町
東 温 市

468
7
4
4

合計
愛 南 町
鬼 北 町
松 野 町

8
19

8

9

7
4

19

認証数

208

4

18
9

10
23

39
24

10
8

10

4
6

9
19

47
207

法人数
（登記済）

463
7
4
4

4
8

39

3
9

認証数地域別

東　予
中　予

平成30年5月31日

法人数
（登記済）

139

申 請 数
認 証 数

137

※認証撤回

※解散等

※法人数（登記済）

認 証 撤 回
解 散 等
法 人 数 （ 登 記 済 ）

249

10

252

23

77
463

49
宇 和 島 市
今 治 市

468

　市町名

南　予 77

八 幡 浜 市

松 山 市

合　計


